SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO,
EMPREGO E PROMOÇÃO SOCIAL

Conselho Estadual dos Direitos da
Criança e do Adolescente - CEDCA

DELIBERAÇÃO N.º 009/2006 – CEDCA

O Conselho  Estadual  dos  Direitos  da  Criança e  do  Adolescente – CEDCA/PR reunido
ordinariamente em 20/04/06, deliberou:

Art. 1º. Pela parceria do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente,
Secretaria Estadual  do Trabalho Emprego e Promoção Social  /Instituto Ação Social  do
Paraná e Secretaria  Estadual  de Educação para viabilizar  os Encontros Estaduais  dos
Conselhos Tutelares e dos Jovens em Faxinal, e Encontros Regionais para discussão do
“Programa  de  Inclusão  Escolar”,  utilizando  os  recursos  previstos  na  Deliberação  nº
016/2005,  item “f”  e  possibilitando,  desta  maneira,  a  ampliação  das  ações  voltadas  à
formação dos Conselheiros Tutelares e jovens e sua participação nas políticas públicas e
na defesa dos direitos das crianças e adolescentes;

Art. 2º. Esta Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 20/04/2006.

Thelma Alves de Oliveira
Presidente do Conselho Estadual
dos Direitos da Criança e do Adolescente

	DELIBERAÇÃO N.º 009/2006 – CEDCA